Муниципальное бюджетное учреждение

«Центр мониторинга и сопровождения образования»

(МБУ «ЦМиСО»)

ПРИКАЗ

от 12.12.2022 г. № 55

Рязань

О проведении интеллектуальной игры
«Математический калейдоскоп»
для учащихся 6 классов
школ Железнодорожного района г. Рязани

В соответствии с планом работы МБУ «ЦМиСО», планом реализации
муниципального методического проекта Образовательный кластер
«Успех каждого ребенка», с целью формирования универсальных учебных
действий обучающихся по математике через внеурочную деятельность

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 16 декабря 2022 года интеллектуальную игру
«Математический      калейдоскоп»      для      учащихся 6 классов      школ
Железнодорожного района г. Рязани.

2. Утвердить положение об Игре (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора Шаршкову И.В.

Директор Т.К. Харькова

Пронина Д.Н.

92-84-88

Рассылка: ОУ

Согласовано

Директор МБОУ «Школа №39»

Центр физико-математического

образования»

Сафронова О.Е.

Утверждено

Директор МБУ «ЦМиСО»

Харькова Т.К.

П О Л О Ж Е Н И Е

об интеллектуальной игре «Математический калейдоскоп»

для учащихся 6 классов школ Железнодорожного района г. Рязани

город Рязань

2022

ПОЛОЖЕНИЕ

об интеллектуальной игре «Математический калейдоскоп»

для учащихся 6 классов школ Железнодорожного района г. Рязани

1. Общие положения

1.1. Игра проводится на базе МБОУ «Школа №39 «Центр физико-математического образования»

г. Рязани для учащихся 6 классов общеобразовательных учреждений Железнодорожного

района г. Рязани.

1.2. Для подготовки и организации игры в школе создается организационный комитет,

состоящий из преподавателей математики. Оргкомитет формирует и утверждает состав

жюри, разрабатывает правила игры, решает организационные вопросы.

2. Цели и задачи игры

2.1. Формирование универсальных учебных действий обучающихся по математике через

внеурочную деятельность.

2.2. Развитие интеллектуального творчества и познавательного интереса к математике.

2.3. Создание условий для выявления и поддержки одаренных детей.

2.4. Развитие командного способа работы над интеллектуальными проблемами.

3. Участники игры

3.1. В интеллектуальной игре «Математический калейдоскоп» принимают участие команды

общеобразовательных учреждений Железнодорожного района г. Рязани в составе 6 игроков

из числа обучающихся 6 классов.

3.2. Организационная форма: командная игра, 6 человек в команде, один из участников – капитан

команды, команда должна иметь название и девиз (просим в заявке указать название

команды).

3.3. Ответственность за жизнь и здоровье участников игры во время пути и во время проведения

игры возлагается на сопровождающего учителя.

4. Порядок и сроки проведения игры

4.1. Игра будет проходить 16 декабря 2022 года (пятница) на базе МБОУ «Школа №39 «Центр

физико-математического образования» г. Рязани. Регистрация участников игры начинается в

13:30 (убедительно просим придерживаться этого времени, так как в школе идёт учебный

процесс). Начало игры в 14:00.

4.2. Для участия в игре необходимо до 15 декабря 2022 года выслать в МБОУ «Школа №39

«Центр физико-математического образования» г. Рязани по электронной почте

school39ryazan@mail.ru заявку на участие в игре по следующей форме:

Заявка

на участие в интеллектуальной игре «Математический калейдоскоп»

1. Полное наименование образовательного учреждения.

2. Состав команды (6 человек) с указанием Ф. И. О. участников игры. Название команды.

3. Фамилия, имя, отчество, контактный телефон сопровождающего учителя.

5. Подведение итогов игры и награждение участников
5.1. Итоги подводятся по окончанию игры.

5.2. Команды-участники игры награждаются сертификатами, а победители – дипломами.

Желаем всем участникам интеллектуальных состязаний творческого настроения!

Оргкомитет.